

Lounais-Suomen talousihme ei kovin voimakkaasti ole levinnyt Satakuntaan, vaan näyttää pysähtyneen Rauman seudulle. Porin seudulla on hiljainen kausi metalliteollisuudessa, ja Mäntyluodon Offshore-telakan hiljaisuus tuntuu vaan jatkuvan. Mukavana poikkeuksena löytyy Ulvilasta myös konepaja, joka kasvattaa henkilökuntaansa juhlien samalla pitkää toimintaansa. Onnea! Automaatioteollisuus jatkaa kasvuaan, ja voimakas kasvu lupaa myös uusia työpaikkoja. Kuitenkaan yksi teollisuudenala ei riitä, vaan kasvua kaivataan kaikilta aloilta.

Automation City Ulvila on hyvä esimerkki siitä, miten yksi toimiala voi kasvaa, jos sillä on voimakas veturiyritys. Rosenlew-konsernista Ulvilaan siirretty automaatioyksikkö, nykyisin Cimcorp Oy, on omalla toiminnallaan luonut vahvan yhteistyö- ja alihankintaverkoston, joka kelpaa esimerkiksi koko Suomessa. Vastaavia avauksia kaipaavat muiltakin teollisuudenaloilta, ja uusi toimiala voisi löytyä vaikka talotehtaan muodossa. Uusiin mahdollisuuksiin on tartuttava, vaikka se edellyttäisi panostuksia.

Satakunnan kehittyminen on osaltaan kiinni uusista innovaatioista, ja niille pitää löytyä myös EU-rahoitusta. Yritysten omat pääomat eivät riitä kasvuun, vaan Kuopion ja Tampereen seudusta on otettava mallia. Yritysten kasvupaluttomuutta on usein moitittu, ja sen syytä ei oikein tunneta. Kasvupaluttomuus johtuu monista riskitekijöistä, joita yrittäjä ei halua ottaa. Julkisella rahoituksella tilannetta voitaisiin varmasti helpottaa.

Koulutuksen merkitystä ei voi väheksyä. Satakunta on koulutustarjonnassa todella hyvässä asemassa, ja alueelta löytyy kaikki tärkeimmät opinahjut niitä haluaville. Ulvilassa on lukio- ja ammattikoulu SataEdu, joiden opetustaso on maan keskitason yläpuolella. Lisää mielenkiintoa tuo uusi Poriin noussut Campus, joka tarjonnallaan houkuttelee eri alojen opiskelijoita. Paikka kaupungin keskustassa on hyvä.

Nörttitalo ja kokeilutyöpaja olivat viime vuosikymmenen lopussa ehdotuksia, joita ei kuitenkaan Ulvilassa toteutettu. Nörttitalolla tarkoitan kerrostaloa, jossa nuorille olisi tarjottu hyvät tietoliikenneyhteydet ja mahdollisuus työskennellä kotona. Esitän väitteen, että molemmat olisivat antaneet nuorille uusia mahdollisuuksia kokeilla omia mahdollisuuksiaan, ja samalla sitoutumaan Ulvilaan.

Yritysten merkitys yhteiskunnalle on suuri, sillä pienen yhteisöveron lisäksi kaikki työntekijät maksavat veronsa kotikuntaan. Ei kannata katsoa pelkästään yrityksen maksamia veroja, vaikka niilläkin on merkitystä. Veroja maksava yritys menestyy ja luo työpaikkoja. Huolehditään yhdessä, että yrityksillä on hyvät edellytykset toimia ja luoda sitä yhteistä hyvää, josta me kaikki saamme nauttia.

Markku Uusitalo

